

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys ry
PL 3000
90014 Oulun yliopisto
pply(at)pply.fi



17.06.2022

Kirjaamo
Kempeleen kunta
PL 12
90441 Kempele
kirjaamo(at)kempele.fi

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen lausunto Kempeleen Pirilän alueen asemakaavaluonnokseen

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys (PPLY) on tutustunut Kempeleen Pirilän alueen asemakaavamuutosta koskevaan luonnokseen.

Kiitämme siitä, että luontoselvityksissä on tehty huolellista työtä ja tunnistettu alueen parhaita luontoarvoja sisältävät kohteet, kuten Kiiesmetsä ja Pirilänlampi. Lisäksi kiitämme siitä, että nämä alueet on kaavoituksessa jätetty rakentamisen ulkopuolelle.

Pirilänlammella pesii uhanalainen mustakurkku-uikku (tuorein havainto pesimäreviiristä 2022 keväältä), ja lammen pohjoispuolelta aiotaan vetää uusi tielinja. PPLY kehottaa kiinnittämään alueen viemäroinnissä ja ojituksessa erityistä huomiota siihen, että lampi ei ala kuivua. Pesimälampi on jo valmiiksi melko pieni, ja mustakurkku-uikku tarvitsee pesimiseen vesikasvillisuuden suojaa, joten lammen tulee säilyä nykyisessä kunnossa pesintöjen onnistumisen varmistamiseksi.

Lisäksi toteamme, että alueen pohjoisin peltoalue (joka rajautuu Piriläntiehen, Minkkitien rivitaloalueeseen ja Kiiesmetsän läpi kulkevaan pyörätiehen) on arvokas linnuston ruokailualueena. Kyseisellä alueella saalistavat suopöllö, varpushaukka ja tuulihaukka. Lisäksi siinä on muuton aikana havaittu lepäämässä useita kahlaajalajeja, kuten liroja, taivaanvuohia ja ruisrääkkä. Tämä johtunee siitä, että etenkin peltoalueen pohjoispääty jää keväällä pitkään hyvin kosteaksi. Näistä lajeista taivaanvuohi ja liro kuuluvat uhanalaisuusluokitukseltaan silmälläpidettäviin, ja ruisrääkkä puolestaan on EU:n maatalousympäristöjen direktiivilaji, jonka suojeluun tulee kiinnittää erityistä huomioita.

Näiden havaintojen johdosta PPLY suosittelee rajaamaan pohjoisimman peltoalueen rakentamisen ulkopuolelle, jotta se voisi tukea luonnon monimuotoisuutta. Se on myös etenkin talvisin tärkeää virkistysaluetta alueen asukkaille.

Koska hankealue kokonaisuudessaan on linnustoltaan asuinalueeksi monipuolinen ja runsas (Kiiesmetsässä ja peltojen reunusmetsissä esimerkiksi on ollut usein hömötiaisen talvireviiri - nämä alueet ovat hömötiaisten selviämisen kannalta hyvin tärkeitä), PPLY suosittaa tekemään kaikki pienetkin teot, joilla alueen biodiversiteettiä voidaan ylläpitää, ja huomioimaan nämä seikat myös tulevaisuuden kaavoituksissa.

Seija Rannikko
PPLY:n puheenjohtaja

Ilkka Kivi
PPLY:n suojelutoimikunnan sihteeri